PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
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ESTADO DO PARANA

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00
www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Anténio da Platina, 21 de margo de 2017,

Of. n°. 149/2017-DOP

Exmq. Sr.
JOSE JAIME PAULA SILVA

DD. Presidente da Comissio de Legislac@o, Justiga e Redagio Final
Nesta

Assunto: Resposta ao Protocolo registrado sob n°. 257 e 258/2017

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos esclarecimentos sobre os Projetos
de Leis n™. 010 e 011/2017, conforme segue abaixo:

a) Quanto ao Projeto de Lei 010/2017 estamos encaminhando em anexo copia dos documentos
solicitados conforme péaginas “A” 001 até 011.

b) Quanto ao Projeto de Lei 011/2017 estamos encaminhando em anexo copia dos documentos
solicitados conforme paginas “B” 001 até 011.

¢) Quanto ao Parecer Contabil 009/2017 segue em anexo substitui¢do da pagina 005 do Projeto
de Lei 011/2017.
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PARECER CONTABIL N°. 009/2017

No sentido de atender ao que dispde o art, 138 F, I da Resolugdo n° 04, de 22 de dezembro
de 2011, da Camara Municipal de Santo Ant6énio da Platina — PR, quanto ao seu aspecto contabil,
informamos o que segue:

Trata o presente Parecer do Projeto de Lei n®. 011, de 10 de fevereiro de 2017, que autoriza a
abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a compatibiliza¢do de
programas e agdes correspondentes no PPA 2014-2017 ¢ na LDO 2017;

Conforme dispde a Lei Federal n°. 4.320/64, em seu Art. 43,

"4 abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existéncia de recursos disponiveis
para ocorrer a despesa e serd precedida de exposi¢éo Justificativa

§ 1°- Consideram-se recursos para o Jim deste artigo, desde que ndo comprometidos:

I — o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior;

II - os provenientes de excesso de arrecadagaoy,

Il — os resultantes de anulacdo parcial ou total de dotagdes orcamentdrias ou de créditos
adicionais, autorizados em lei;

IV — o produto de operagdes de crédito autorizadas, em forma que juridicamente possibilite ao
Poder Executivo realizd-las.

§ 20 - Entende -se por superavit financeiro a diferenga positiva entre o ativo financeiro e o passivo
financeiro, conjugando-se, ainda, os saldos dos créditos adicionais transferidos e as operagdes de
crédito a eles vinculadas.

§ 30 - Entende -se por excesso de arrecadacdo, para os fins deste artigo, o saldo positivo das
diferengas acumuladas més a més, entre a arrecadagdo prevista e a realizada, considerando-se,
ainda, a tendéncia do exercicio.

$ 4o - Para o fim de apurar os recursos utilizdveis, provenientes de excesso de arrecadagdo,
deduzir-se-d a importdncia dos créditos extraordindrios abertos no exercicio”.

Como recurso necessario a abertura do crédito adicional especial de que trata o Projeto em analise,
serdo utilizados recursos no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) provenientes da FR 804,
conforme Convénio n°. 827803/2016 — Ministério do Desenvolvimento Social e Agrario — Rubrica
n°. 2.4.2.1.03.10.04.00;

O Anexo I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24 de Jjaneiro de 2014, que trata do Plano Plurianual e o
Anexo II da Lei Municipal n°. 1.563, de 12 de maio de 2016 e suas alteragdes, que dispde sobre a Lei
de Diretrizes para o Exercicio de 2017, também serdo alterados, na forma dos dispostos nos arts. 1° e
2° do Projeto em analise;

Quanto ao que dispde a Lei Federal n°. 101, de 04 de maio de 2000, em seu art. 16, segue Estimativa
de Impacto em anexo. Quanto ao art. 17 da mesma Lei, niio h4 incidéncia.

Santo Antdnio da Platina, acs 10 de “\vereiro de 2017,

|
/ll 4l
THAIS DE SOUSA RODRIGUES SANTOS

Contadora CRC-PR 064068/0-2
Decreto n®. 767/2013
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20/03/2017 Detalhar Proposta
Executores

Nenhum registro foi encontrado.
fundamento Legal  DECRETO N° 6170 E PORTARIA INTERMINISTERIAL 507/2011

Orgéo 55000 - MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATEAFOME =™
Apresentamos a presente proposta, nos termos das informacgoes prestadas e
Justificativa compromissos assumidos no formulario PROPOSTADE CONVENIO — MERITO

SOCIAL, anexado na Aba “Projeto Basico/Termo de Referéncia

ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA -
AQUISICAO DE BENS _ o
Declaro que esta Prefeitura dispde de capacidade administrativa, técnica,
operacional e gerencial para realizar atividades voltadas a organizagao e oferta de

Capacidade Técnicae  S€IVIGOS da Protecdo Social Basica do Sistema Unico de Assisténcia Social

Gerwncisl (SUAS), bem como para executar o convenio, assumindo inteira responsabilidade
pelo cumprimento de todas as fases exigidas legalmente, inclusive as referentes a
licitacdo, acompanhamento da execugao e prestagéo de contas

Arquivos Anexos - Capacidade Técnica e Gerencial

Nenhum registro foi encontrado.

Objeto do Convénio

OBTV
Permite OBTV do tipo
Opera por OBTV Sim “OBTV para o Nao
Convenente" -
Dados Bancarios
Banco BANCO DO BRASIL SA R .
Agéncia 0426-X Conta 320439 e e s
Conta Data da Ulti .00
Situagao Regularizada M:diﬂ:.ac;éoma 281’06}'2016 00.00.00

A instituicao bancaria informou a regularizag@o da conta do convénio e a mesma

Descrigao . s
esta pronta para ser movimentada.

Datas Ver Historico Datas

Data da Proposta 11/03/2016
Data Assinatura 04/1 1 f201 6
goorﬁvinmio publicado no 07/11/201 6

Data Inicio de Vigéncia (04/11/2016

S 2811212017

al m ! staga

Data Limite pl Prestasio 26/02/2018 -
Valores

R$ 240.000,00 Valor Global
R$ 230.000,00 Valor de Repasse
R$ 10.000,00 Valor da Contrapartida
R$ 10.000,00 Valor Contrapartida Financeira
R$ 0,00 Valor Contrapartida Bens e Servigos
R$ 0,00 Valor de Rendimentos de Aplicagao
Anexos de comprovagao da contrapartida
Nenhum registro foi encontrado.

Cronograma orgamentario do valor do repasse
Ano Valor (RS)

2016 _ R$ 230.000,00

htios:/fwww.convenias.gov.br/siconviConsultarProposta/R esultadoDaConsultaDeComenioSelecionar Convenio.do?idConvenio= 542054&destino= 212



MINISTERIO DO DESENV SOCIALE COMBATE A FOME

PORTAL DOS CONVENIOS
SICONYV - SISTEMA DE GESTAO DE CONVENIOS

N°/ ANO DA PROPOSTA:
012095/2016

DADOS DO CONCEDENTE

OBJETO:
ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA — AQUISICAO DE BENS

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos a presente proposta, nos termos das informagdes prestadas e cOmpromissos assumidos no formuldrio
PROPOSTA DE CONVENIO - MERITO SOCIAL, anexado na Aba “Projeto Basico/Termo de Referéncia

FUNDAMENTO LEGAL:
DECRETO N° 6170 E PORTARIA INTERMINISTERIAL 507/2011

CONCEDENTE: NOME DO ORGAO/ORGAO SUBORDINADO 0oU UG:

55000 MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME

CIDADE: UF: cODIGO DO MUNICIP1O: CEP:

CPF DO RESPONSAVEL PELO CONCEDENTE: NOME DO RESPONSAVEL:

83844929800 MARIA DO CARMO BRANT DE CARVALHO
ENDERECO DO RESPONSAVEL PELO CONCEDENTE: C.E.P DO RESPONSAVEL PELO CONCEDENTE:
SEPN 513, Bloco B, Edificio Omega, 3° andar, sala 70770-502

Relatério emitido em 20/03/2017 09:00:18 Pagina 1de 7



2-DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE:
76968627000100

RAZAO SOCIAL DO PROPONENTE:
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

ENDERECO JURIDICO DO PROPONENTE:
Praca Nossa Senhora Aparecida, sn

CIDADE: UF: CcODIGO CEP: E.A.: DDD/TELEFONE:
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR MUNICIPIO: | 86430000 Administragio
7859 Pablica Municipal
BANCO: AGENCIA: CONTA CORRENTE:
001 - BANCO DO BRASIL SA 0426-X 320439
CPF DO RESPONSAVEL PELO PROPON ENTE: NOME DO RESPONSAVEL:
00099139804 PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO

ENDERECO DO RESPONSAVEL PELO PROPONENTE:
praga Nossa senhora aparecida, sn

Relatério emitido em 20/03/2017 09:00:18 Pagina 2 de 7



3- DADOS DO INTERVENIENTE

Relatoério emitido em 20/03/2017 09:00:18 Pagina 3de 7



4-DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA: R$ 10.000.00
VALOR DOS REPASSES: Ano Valor
2016 RS 230.000.00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: RS 10.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVICOS: | RS 0,00 J
VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICACAO: RS 0.00 J
INiCIO DE VIGENCIA: 04/11/2016
FIM DE VIGENCIA: 28/12/2017
VIGENCIA DO CONVENIO: 2017

Relatorio emitido em 20/03/2017 09:00:18
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Meta n°: 1

5-PLANO DE TRABALHO

[Especificagio:  AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULO (S)

UNIDADE DE MEDIDA: UN QUANTIDADE: 1.0

Valor: Inicio Término Previsto:

RS 240.000.00 04/11/2016 D8/12/2017

Valor Global:

R$ 240.000,00

Municipio: SANTO ANTONIO DA PLATINA Sigla UF: PR |Céd. 7859 CEP:

Endereco:

Etapa/Fasen®: |

Especificagiio:

AQU!SICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULO (S)

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término
RS 240.000,00 04/11/2016 28/12/2017

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME

MES DESEMBOLSO: Dezembro

ANO: 2016

META N |
DESCRICAO: AQUISICAO DE EQUIPAME

NTOS E VEICULO (S)

VALOR DA META:
R$ 230.000.00

VALOR DO REPASSE: R$ 230.000,00

PARCELA N1

7. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

MES DESEMBOLSO: Dezembro

ANO: 2016

META N |

DESCRIGCAO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULO (S)

VALOR DA META:
R$ 10.000.00

VALOR DO REPASSE: RS 10.000,00

PARCELA N":1

Relatério emitido em 20/03/2017 09:00:18

Pagina 5de 7




D
8- PLANO DE APLICACAO DETALHADO E

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: Micro anibus capacidade Minima de 15 lugares. 0 km, corredor central para passageiryg

motor potencia minima de 150cv. diesel, inje¢do cletrdnica. diregdo hidraulica. opcionaig:

acessorios: ar condicionado, cinto de seguranga para todas as poltronas (02 pontos). saida
de emergéncia, cortinas nas janelas. provido de todos 0s equipamentos € acessorios
obrigatorios, de acordo com o Codigo Nacional de Transito entre outros.

NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convénio

NATUREZA DA DESPESA: 449052

ENDERECO DE LOCALIZACAO: Rua Aurora, 979 - Vila Ribeiro

CEP: 86430-000 UF:PR

CODIGO DO MUNICIPIO: 7859

UNIDADE: Un QUANTIDADE: 1,00

iv. UNITARIO: RS 223.764.43

V.TOTAL: R$223.764.43

OBSERVACAO:

MUNICIPIO: SANTO 4\

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: Computador sendo:

som

Processador com 2 niicleos, memoria de 4GB, disco rigido 500 GB. Gravador de DVD
(DVD-RW), Monitor LED no minimo 18.5 . teclado, Mutimidia. Mouse. USB. Caixa de

NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convénio

NATUREZA DA DESPESA: 449052

ENDERECO DE LOCALIZACAO: Rua Aurora, 979 - Vila Ribeiro

CEP: 86430-000 UF:PR CODIGO DO MUNICIPIO: 7859 MUNICIPIO: SANTO
UNIDADE: Un QUANTIDADE: 7,00 l\ UNITARIO: R$2.319.37 V.TOTAL: R$ 16.235.57
OBSERVACAO:

I P I N ——

9 - PLANO DE APLICACAO CONSOLIDADO

[NATUREZA DA DESPESA
Codigo Total Recursos Contrapartida Bens Rendimento de
e Servicos Aplicacio
449052 R$ 240.000.00 R$ 240.000,00 R$ 0,00 R$ 0.00
TOTAL GERAL:
R$ 240.000.00

Relatério emitido em 20/03/2017 09:00:18
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10 - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declar
para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer d
Nacional ou qualquer 6rgao ou entidade da Administragio
da dotagdes consignadas nos orcamentos da Unido, na forma

Pede Deferimento,

Local e Data

o, para fins de prova junto ao
&bito em mora ou situagido de inadimpléncia com o Tesouro
Puablica Federal, que impega a iransferéncia de recursos oriun
deste plano de trabalho.

dos

Proponente

11 - APROVACAO PELO CONCEDENTE

Aprovado

DO PLANO DE TRABALHO

Local e Data

Concedente

(Representante legal do Orgdo ou Entidade

12 - ANEXOS
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%‘;ﬁg Concedente

ProgiamasSConvenente

Participantes
Declaracoes

4 v g Enviado para o SIAFI-
Modalidad ituagao n

daidaie Comsnie swasio 0S¥ 016NS033884
L. I—— .
ki “Em execug@o I s ———EE

Empenhado SimPuhlIcaqao Pubhcado I
Numero do Convénio 827803/2016 Numero da Proposta 01 21 66.'"201 B e
e 121662015 e ——
Numero do Processo 71001.002417/2016-11 I —
Lista de Documentos Digitalizados . . . B
i T ——- DamLplwd B _
Termo de Convemo da Prefeltura Munlcspal de Santo Anténio da Platina 827803 2016.pdf 11/01/2017 Baixar
—— CNPJ 76.968.627/0001- 00 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
R ...

Executores '
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20/03/2017 Detalhar Proposta

rungamento Leg DECRETO N 6170 E PORTARIA INTERMINISTERIAL 507/2011

—

brgio 55000 - MINISTERIO DO DESEN\L_SOCIAL_E_QQMB_A__E_AEQM_E_N
~Apresentamos a Wﬁﬁré'ﬁﬁﬁﬁt‘a,—mmﬁm’s‘"dﬁs‘rﬁﬁirm‘a‘c'ﬁ‘éS‘npres S\
Justificativa compromissos assumidos no formulario PROPOSTADE CONVENIO -MER

SOCIAL, anexado na Aba “Projeto Basico/Termo de Referéncia

ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE PROTECAQO SOCIAL
ESPECIAL- AQUISICAODEBENS _____________——————-
Declaro que esta Prefeitura dispoe de capacidade administrativa, técnica,
operacional e gerencial para realizar atividades voltadas a organizagao e oferta de
Capacidade Tecnicae  SETVIGOS da Protecéo Social Especial do Sistema Unico de Assisténcia Social
Geroncial (SUAS), bem como para executar o convenio, assumindo inteira responsabilidade

pelo cumprimento de todas as fases exigidas legalmente, inclusive as referentes a

licitago, acompanhamento da execugdo e prestagdodecontas
Arquivos Anexos - Capacidade Técnicae Gerencial

Nenhum registro foi encontrado.

Objeto do Convénio

OBTV

Permite OBTV do tipo
Opera por OBTV Sim "OBTV para 0 Nao

Convenente” R e e e
Dados Bancarios
Banco BANCO DO BRASIL SA - o ) B
Agéncia 0426-X Conta 7 L A
Situagao Lonia Dt d4/Oftie 28/06/2016 00:00:00

Regularizada It ——
A instituicdo bancaria informou a regularizagao da conta do convénio e a mesma
esta pronta para ser movimentada.

Descrigao

Datas Ver Historico Datas

Data da Proposta 11/03/2016
Data Assinatura 04/11/2016
ggrcjvirr:o publicado no 07/11 /201 6
Data Inicio de Vigéncia 04/11 /2016
Data Término de 08/1 2/201 7

Vigéncia Atual

Data Limite p/ Prestagao 06."02-"‘201 8

de Contas

Valores
R$ 124.800,00 Valor Global
R$ 120.000,00 Valor de Repasse
R$ 4.800,00 Valor da Contrapartida
R$ 4.800,00 Valor Contrapartida Financeira
R$ 0,00 Valor Contrapartida Bens € Senigos
R$ 0,00 Valor de Rendimentos de Aplicacéo
Anexos de comprovagéo da contrapartida
Nenhum registro foi encontrado.
Cronograma orgamentario do valor do repasse
Ano Valor (R$)
2016 _ R$120.00000

htts:/Amww.comvenios.gov.br/siconvC onsultarProposta/ResultadoDaConsul taDeConvenioSelecionar Convenio.do?idConve nio=5432058&destino= 2



MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME

PORTAL DOS CONVENIOS
SICONV - SISTEMA DE GESTAQ DE CONVENIOS

W;ANO DA PROPOSTA:
012166/2016

DADOSDO CONCEDENTE

OBJETO:
ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL - AQUISICAO DE BENS
JUSTIFICATIVA:

Apresentamos a presente proposta, nos termos das informagoes prestadas ¢ cOmMpromissos assumidos no formulario
PROPOSTA DE CONVENIO _MERITO SOCIAL, anexado na Aba “Projeto Basico

/Termo de Referéncia

FUNDAMENTO LEGAL:

DECRETO N° 6170 E PORTARIA INTERMINISTERIAL 507/2011 ]
CONCEDENTE: |NOME DO BRGAO/ORGAO SUBORDINADO OU UG: 1
55000 MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME

CIDADE: UF: \CODI GO DO MUNICIPIO: CEP:

CPF DO RESPONSAVEL PELO CONCEDENTE: NOME DO RESPONSAVEL:

83844929800 MARIA DO CARMO BRANT DE CARVALHO

ENDERECO DO RESPONSAVEL PELO CONCEDENTE: C.E.PDORESPONSAVEL PELO CONCEDENTE:

SEPN 515, Bloco B. Edificio Omega, 3° andar, sala 70770-502
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2. DADOS DO PROPONENTE s %
[PROPONENTE: . &
76968627000100 N Foaes

RAZAO SOCIAL DO PROPONENTE:
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ENDEREGO JURIDICO DO PROPONENTE:
Praga Nossa Senhora Aparecida, sn
CIDADE: UF: cODIGO CEP: EA. DDD/TELEFONE:
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR MUNICIPIO: | 86430000 Administragao
7859 Pablica Municipal
BANCO: AGENCIA: CONTA CORRENTE:
001 - BANCO DO BRASIL SA 0426-X 320447
CPF DO RESPONSAVEL PELO PROPONENTE: NOME DO RESPONSAVEL:

00099139804

PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO

praga Nossa senhora aparecida, sn

ENDEREGO DO RESPONSAVEL PELO PROPONENTE:

Relatorio emitido em 20/03/2017 09:51:03
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3- DADOSDO INTERVENIENTE
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4-DADOSDO EXECUTORNALORES

VALOR GLOBAL: RS 124.800,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA: RS 4.800,00
VALOR DOSREPASSES Ano \ Valor
2016 \Rs 120.000.00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: RS 4.800,00

VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENSE SERVIGOS: | R$0.00

VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICACAO: R$ 0.00
INiC10 DE VIGENCIA: 04/11/2016
FIM DE VIGENCIA: 08/12/2017
VIGENCIA DO CONVENIO: 2017
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5-PLANODE TRABALHO

[Espedificago:  AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO A IDOSOS EM REGIME DE WP 0%
ACOLHIMENTO INTEGRAL DE LONGA PERMANENCIA

UNIDADE DE MEDIDA: UN QUANTIDADE: 1.0

Valor: Inicio [Té.r mino Previsto:

R$ 124.800,00 04/11/2016 8/12/2017

Valor Global:

R$ 124.800,00

Municipio: SANTO ANTONIO DA PLATINA SiglaUF: PR |Cod. 7859 CEP:
Enderego:

Etapa/Fasen: |

Especificacao:

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO A IDOSOS EM REGIME DE ACOLHIMENTO
INTEGRAL DE LONGA PERMANENCIA

Quantidade: Valor: | nicio Previsto: Témino
.0 RE 124.800,00 04/11/2016 08/12/2017

6- CRONOGRAMA DE DESEM BOLSO
MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME

MESDESEMBOL SO: Novembro ANO: 2016

METAN% 1 VALOR DA META:

DESCRICAO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO A | R$ 120.000.00
IDOSOS EM REGIME DE ACOLHIMENTO INTEGRAL DE
LONGA PERMANENCIA

VALOR DO REPASSE: R$ 120.000,00 PARCELA N°1

7- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

MESDESEMBOL SO: Novembro ANO: 2016

META N% 1 VALOR DA META:

DESCRICAO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO A | R$ 4.800.00
IDOSOS EM REGIME DE ACOLHIMENTO INTEGRAL DE
LONGA PERMANENCIA

VALOR DO REPASSE: R$ 4.800,00 PARCELA N1
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8- PLANO DE APLI CACAOQ DETAL HADO

DESCRIGAO DO BEM/SERVIGO: Geladeira Industrial em inox no minimo de 04 portas. minimo da capacidade de 1044
litros, 220w

NATUREZA DA AQUISIGAO: Recursos do Conveénio NATUREZA DA DESPESA: 449052
ENDEREGO DE LOCALIZACAO: Rua Dionizio Paiola, 280, Vila Sao José

CEP: 86430-000 UF: PR CODIGO DO MUNICIPIO: 7859 ‘ MUNICIPIO: SANTO
UNIDADE:Un QUANTIDADE: 1,00 N/ UNITARIO: R$ 9.066.00 \V.TOTAL: R$ 9.066.00
OBSERVAGAQ:

DESCRIGAO DO BEM/SERVIGO: Mesa Refeitorio em Inox total, medindo aproximadamente 1.00x1,00x0.80

NATUREZA DA AQUIS CAO: Recursos do Convénio NATUREZA DA DESPESA: 449032
ENDEREGO DE LOCALIZAGAO: Rua Dionizio Paiola, 280. Vila Sdo José
CEP: 86430-000 \ UF: PR CODIGO DO MUNICIPIO: 7859 \ MUNICIPIO: SANTO J
UNIDADE: un \QUANTlDADE: 15,00 I\/ UNITARIO: RS 1.189.73 \V.TOTAL: RS 17.846.00
OBSERVAGAO:
DESCRIGAO DO BEM/SERVICO: Cama com movimento Fowler e elevagdo de altura. capacidade minima 150kg. contendo
02 grades de protegdo. com dimensdes minimas de: Leito : C=1.95m X 1.=0.83m: Totais
C=2,25m X L0.95m: Angulo do Dorso 80°. Angulo das Pernas 20°
incluso colchdo hospitalar com capa em napa com ziper
NATUREZA DA AQUI SICAOQ: Recursos do Convénio NATUREZA DA DESPESA: 449052
ENDERECO DE LOCALIZAGAO: Rua Dionizio Paiola, 280. Vila Sdo José
CEP: 86430-000 UF: PR CODIGO DO MUNICIPIO: 7859 \ MUNICIPIO: SANTO
UNIDADE: Un QUANTIDADE: 24.00 \/ UNITARIO: R$ 4.078.67 \V,TOTAL'. RS 97.888.00
OBSERVAGAO:
9-PLANO DE APLICAGAOQ CONSOLIDADO
[NATUREZA DA DESPESA |
Codigo Total Recur sos Contrapartida Bens Rendimento de
e Servigos Aplicagéo
449052 RS 124,800,00 RS 124.800.00 R$ 0.00 RS 0.00
TOTAL GERAL:
RS 124.800,00
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10- DECLARAGAO

-

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova juntoao

para efeitos ¢ sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagao de inadimpléncia com o Tesouro
Nacional ou qualquer 6rgdo ou entidade da Administragio Pablica Federal, que impega a wransferéncia de recursos oriundos
da dotacdes consignadas nos orgamentos da Unifio. na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local ¢ Data Proponente

11 - APROVAGAOQO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data Concedente
(Representantc legal do Orgéo ou Entidade

12- ANEXOS
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